CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 79/2016

Moção  de  aplausos  à  técnica  da
Associação  Toledana  de  GRD Anita
Klemann,  pelo  excelente  trabalho
desenvolvido com as ginastas de Toledo.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este  subscrevem,  nos termos do artigo  162 do
Regimento Interno,

REQUEREM

a  Vossa  Excelência,  ouvido  o  Plenário,  que  seja  enviado  ofício  à
Associação Toledana de GRD, localizada à Rua Cedro - 873, Vila Operária, Toledo -
PR, representada pela técnica,  senhora Anita  Klemann,  manifestando os aplausos
desta Casa de Leis pelo excelente trabalho desenvolvido com as ginastas de nossa
cidade.

A Ginástica Rítmica começou no município de Toledo nos anos 90. O
fruto do trabalho, com investimentos intensivos em treinamento e intercâmbio com
profissionais e atletas de outros países, apareceu nas primeiras conquistas. Graças ao
trabalho da Treinadora Anita Klemann, desenvolvido no Município, Toledo já contou
com representação nas Olimpíadas e medalhas em Jogos Pan-Americanos. O esforço
da técnica e das ginastas concentra-se agora para as Olimpíadas de 2016, no Rio de
Janeiro.

SALA DAS SESSÕES, 22 de junho de 2016.

ADEMAR DORFSCHMIDT EXPEDITO FERREIRA LUCIO DE MARCHI

ODAIR MACCARI RENATO REIMANN ROGÉRIO MASSING

VAGNER DELABIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 349A846302A6FDCA2AA28E26C18AC882 CODIGO DO DOCUMENTO: 013100
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 079/2016
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt, Ver. Expedito Ferreira, Ver. Lucio de Marchi, Ver. Odair Maccari, Ver. Renato Reimann, Ver. Rogério Massing e Ver. Vagner Delabio